
Abstrakt 

Bakalářská práce se zabývá tématem vyjadřováním emocí na Facebooku v kontextu války. 

Nejdříve vysvětluje problematiku pojmů „afekt“ a „emoce“ a na základě jejich definice 

vysvětluje, proč by neměla být zaměňována. Práce také rozebírá, jak emoce ovlivňují obsah 

Facebooku nebo emocionální prožívání jejích uživatelů jak při užívání, tak po něm. Také 

pojmenovává emoce, které lidé cítí při válce, co může jejich prožívání ovlivnit a jak je mohou 

politici zneužívat ve svůj prospěch. Je zde popsáno, jakými prostředky je možné vyjadřovat 

emoce na sociální síti Facebook a pro kontrast jsou popsány principy, díky kterým lidé vyjadřují 

emoce přirozeně. Zmíněna je i problematika domnělého evolučního vývoje emocí, která ačkoliv 

je oblíbena Paulem Ekmanem, bývá mnohými vědci zpochybňována. Praktická část práce 

nabízí kvalitativní výzkum založený na polostrukturovaných rozhovorech se studenty z Prahy. 

Na základě otevřeného kódování jsou vytvořeny čtyři teorie, které odpovídají na to, jaké je 

emocionální prožívání respondentů na příspěvky, které se tematicky týkají války. Také 

vysvětluje, jak tito studenti své prožívání zpracovávají, tedy zda na sociálních sítích zůstávají 

nebo se uklidní jinou činností. Zmapován je i charakter jejich reakcí a zda probíhá spíše 

na sociálních sítích nebo mimo ně. V neposlední řadě výzkum poskytuje odpověď na otázku, 

jak účastníci výzkumu pohlíží na anonymní prostředí na sociálních sítích, tedy zda ho považují 

spíše za negativní či pozitivní. 


